
 

Responsabili del procedimento:  
Scuola Infanzia e scuola primaria: Funzionario: Annunziata Fortugno 
Referente: Olindo Gallotti  
Scuola secondaria di I grado: Giampaolo Cristiano 
Referenti: Esterina Rita Manno; 

Via Rainusso 70/80, 41100 - MODENA    Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 

   Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5032 in data 8/06/2023, avente ad oggetto il contingente dei 

part time del personale docente del I Ciclo di Istruzione; 
 
VISTA la nota prot. n. 5080 in data 09/06/2023, con la quale sono stati pubblicati gli elenchi dei 

docenti del I ciclo d’Istruzione con articolazione della prestazione lavorativa in part time: part 
time in essere, part time trasferiti fuori provincia, rientri a tempo pieno; 

 
RILEVATO  che negli elenchi dei diversi ordini scolastici del primo ciclo d’istruzione, infanzia, primaria 

secondaria di I grado sono stati individuati alcuni errori materiali, o mancati inserimenti di 
docenti aventi diritto al part time; 

 
VERIFICATO che per la scuola di infanzia per le seguenti posizioni: 
 

- per mero errore materiale risulta non esatta la data di nascita della docente Patacini Elisa, 
nata il 7/06/1978 anziché il 7/06/1968; 
 

- la docente Salamone Elisa inserita tra i beneficiari in part time ha presentato istanza di 
rientro anticipato per sopravvenuti motivi; 

 
VERIFICATO che per la scuola primaria risultano presenti degli errori meramente materiali per le seguenti 

posizioni: 
  

- Zerilli Rosalia risulta erroneamente inserita come docente di posto comune anziché posto 
di sostegno; 
 

- Molinari Barbara risulta inserita tra i docenti con part time anziché tra i rientri a tempo 
pieno; 

 
- Cornia Elisa risulta erroneamente inserita tra i beneficiari in part time, ma la stessa è già 

rientrata a tempo pieno a decorrere dal 01/09/2022;  
 
VERIFICATO che per la scuola secondaria di primo grado, per le seguenti posizioni: 
 

- La docente Santarelli Daniela dall’esame della domanda risulta aver richiesto il part time 
e pertanto è da inserire tra i beneficiari con la specifica del trasferimento a Bologna; 
 

- La docente Veronesi Paola risulta erroneamente inserita tra i beneficiari in part time, ma 
la stessa verrà collocata a riposo a decorrere dal 01/09/2023; 

 
- La docente Borghi Sonia inserita tra i docenti in part time ha ottenuto il trasferimento a 

Reggio Emilia; 

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento:  
Scuola Infanzia e scuola primaria: Funzionario: Annunziata Fortugno 
Referente: Olindo Gallotti  
Scuola secondaria di I grado: Giampaolo Cristiano 
Referenti: Esterina Rita Manno; 

Via Rainusso 70/80, 41100 - MODENA    Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 

   Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

 
- La docente Sammarco Tiziana Marilena risulta erroneamente inserita sia tra i beneficiari 

al part time sia tra i rientri, mentre la stessa deve risultare in full time a decorrere dallo 
01/09/2023; 

 
- Il docente Tamburello Ivan, inserito tra i beneficiari in part time, ha presentato istanza di 

revoca per sopravvenuti motivi;   
 
RITENUTO opportuno provvedere alle integrazioni e modifiche rese necessarie in esito alle già menzionate 

verifiche; 
 

 
DISPONE 

 
per quanto esposto in premessa, 
l’integrazione e modifica degli elenchi part time pubblicati come da provvedimento prot. n. 5080 in data 
09/06/2023 secondo le seguenti tabelle: 
 
 

SCUOLA DI INFANZIA 

tipo posto cognome e nome data nascita tipo p.t.  Denominazione comune titolarità 

2022/23 

Codice Scuola di 

titolarità 2023/24 

AA/comune Patacini Elisa 07/06/1978 

 

V D.D. FORMIGINE 1 

 

Formigine MOAA036008 

 
 

SCUOLA DI INFANZIA RIENTRI FULL TIME 

tipo posto cognome e nome data nascita tipo p.t.  Denominazione comune titolarità 

2022/23 

Codice Scuola di 

titolarità 2023/24 

AA/comune Salamone Elisa 26/05/1983 

 

V I.C. S. FELICE S/P 

 

San Felice S/P MOAA81900D 

 
 

SCUOLA PRIMARIA 

tipo posto cognome e nome data nascita tipo 

p.t.  

Denominazione comune titolarità 

2022/23 

Codice Scuola di 

titolarità 2023/24 

EEE/sostegno Zerilli Rosalia 13/05/1982 

 

O D.D. FORMIGINE 1 

 

Formigine MOEE03601E 

 

RIENTRI PT SCUOLA PRIMARIA 

tipo posto cognome e nome data nascita Denominazione comune titolarità 

2022/23 

Codice Scuola di 

titolarità 2023/24 

EE/comune Molinari Barbara 12/06/1975 I.C. MODENA 5 Modena MOEE84302N 

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


 

Responsabili del procedimento:  
Scuola Infanzia e scuola primaria: Funzionario: Annunziata Fortugno 
Referente: Olindo Gallotti  
Scuola secondaria di I grado: Giampaolo Cristiano 
Referenti: Esterina Rita Manno; 

Via Rainusso 70/80, 41100 - MODENA    Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367 

   Indirizzo PEC :  csamo@postacert.istruzione.it  -  E-mail: usp.mo@istruzione.it Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

EE/comune Cornia Elisa 16/06/1982 I.C. MODENA 9 Modena MOEE84701X 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (inserimento) 

Classe di 

concorso 

cognome e nome data nascita tipo 

p.t.  

TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

A028 Santarelli Daniela 22/10/1977 V BOLOGNA 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (specifica trasferimento) 

Classe di concorso cognome e nome data nascita tipo p.t.  TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE 

A060 Borghi Sonia 04/12/1974 V REGGIO EMILIA 

 

RIENTRI PT SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Classe di 

concorso 

cognome e nome data nascita Denominazione comune titolarità 

2022/23 

Codice Scuola di 

titolarità 2023/24 

AA25 Sammarco Tiziana 

Marilena 

11/01/1973 I.C. MODENA 1 Modena MOMM84101X 
 

 

ESCLUSIONI PER CESSAZIONE DI SERVIZIO O REVOCA DOMANDA I GRADO 

Classe di 

concorso 

cognome e nome data nascita note 

A049 Tamburello Ivan 23/08/1968 REVOCA DOMANDA 

A028 Veronesi Paola 04/01/1959 CESSAZIONE DAL SERVIZIO 

 
 
 
 

DIRIGENTE 
                 Veronica Tomaselli 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle Istituzioni scolastiche del I Ciclo d’istruzione 
Loro sedi; 
Alle OO. SS del Comparto istruzione – sezione Scuola; 
Loro sedi; 
Al Sito web dell’Uffico scolastico regionale per l’Emilia – Romagna, Ufficio VIII ambito territoriale di Modena 

mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2023-06-22T08:21:11+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2023-06-22T14:26:26+0200
	protocollo




